Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2023/2024 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Центр современных медиакоммуникаций Дополнительное
образование для
взрослых без
итоговой
аттестации

Эмоциональный
интеллект.
Профессиональн
ое развитие,
антивыгорание и
эффективная
коммуникация

Психология 45 800 Очная Очный 32/24/0 30

2 Факультет математики ПК Геометрия в
основной школе

Педагогическое
образование

20 000 Заочная Онлайн
синхронный

68/0/2 30

3 Факультет математики ПК Геометрия в
средней школе

Педагогическое
образование

20 000 Заочная Онлайн
синхронный

68/0/2 30

4 Центр политических компетенций ПК PR: руководство
к действию

Реклама и
связи с
общественност
ью,
Медиакоммуни
кации

8 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

20/0/0 20

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: